

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du **2^{ème} Trimestre 2023** :

Indicateurs clés (en Milliers de dinars):⁽¹⁾

	Libelle	Performances du 2 ^{ème} Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 30/06		Variation		2022
		2023	2022	2023	2022	En valeur	En %	
	('000) dinars							
1	Chiffre d'affaires	23 367	17 960	37 041	42 822⁽³⁾	-5 781	-13,5%	102 178
	Chiffre d'affaires Local	11 899	7 868	16 527	19 097	-2 569	-13,5%	50 024
	Chiffre d'affaires Export	11 468	10 092	20 514	23 726	-3 212	-13,5%	52 154
2	Volume de Production (Equivalent Batterie standard)	199 827	175 229	362 496	289 812	72 684	25,1%	733 432
3	Investissements	6 002	120	7 344	561⁽³⁾	6 783	1209,0%	1 297
	Investissements corporels et incorporels	6 002	120	7 344	561	6 783	1209,0%	1 297
	Investissements financiers	0	0	0	0	0		0
4	Structure d'endettement	4 149	761	99 009	89 354⁽³⁾	9 655	10,8%	91 232
	Endettement à long et moyen terme	-1 080 ⁽²⁾	-1 738 ⁽²⁾	31 032	31 199	-166	-0,5%	27 770
	Crédits de gestion	5 229 ⁽²⁾	2 500 ⁽²⁾	67 977	58 156	9 822	16,9%	63 462

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

⁽²⁾ Solde des encaissements et des règlements des crédits.

⁽³⁾ Chiffres retraités conformément aux EF semestriels définitifs audités.

- Au cours du 1^{er} semestre 2023, le chiffre d'affaires a diminué de 13,5% comparé à la même période de 2022 passant de 42,8 à 37,0 MDT.
- Au cours du 2^{ème} trimestre 2023, le chiffre d'affaires s'est élevé à 23,4 millions de dinars (MDT), en hausse de 30,1% comparé à la même période de l'année 2022.
- Sur le marché local, le chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre 2023 a augmenté de 51,2% passant de 7,9 à 11,9 MDT.
- Sur le marché export, le chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre 2023 s'est établi à 11,5 MDT enregistrant une hausse de 13,6% comparé à la même période de l'année 2022.
- La production du 1^{er} semestre 2023 a augmenté de 25,1% par rapport à celle du 1^{er} semestre 2022.
- Les investissements de la période ont été de l'ordre de 7,3 MDT.
- L'endettement total de la société a augmenté de 8,5% par rapport au 31-12-2022 et se situe désormais à 99,009 MDT.